
y

jh/( J^íatr <_

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.067, DE 29 DE AGOSTO DE 2013.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 de
dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 90.092,76
(noventa mil, noventa e dois reais e setenta e seis centavos), para reforço das dotações
orçamentárias:

02.08.15.122.0007.2040

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P. CIVIL R$ 15.000.00

02.08.15.122.0007.2040

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- P. JURÍDICA R$ 20.000,00

02.08.26.452.0057.2047

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO MUNICIPA
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL. .R$ 92.76

02.19.04.122.0007.2233

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDADANIA, REL. C
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 5.000.00
TOTAL r$ 90.092,76

Art.2° Servirá de recurso para a abertura do crédito autorizado a redução dos
títulos de despesa:

02.08.15.122.0007.2040

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
3.1.90.04.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 50.000,00

02.08.15.451.0036.1022

CONSTRUÇÃO DE REDES TRIFASICAS E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul

4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OBRAS E INSTALAÇÕES r$ 15.000,00

02.08.15.452.0035.1162

CONSTRUÇÃO DE NECROTÉRIOS
4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 20.000,00

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME
3.1.90.94.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS R$ 92,75

02.19.06.181.0010.2234

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 5.000.00
T0TAL R$ 90.09276

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 29 de agostç/de 2013.

gistre-se, publique-see cumpra-se

OUjUüjuui
íilson Cunha Sevej

Seèretário Municipal de Administração e Comunicação Social

Teimo José/Kirst
Prefeito Municipal

www.santacruz.rs.gov.br


